

சாட்சியின் வாக்குமூலம்

பாகம் 111 சுற்றிக்கை உத்தரவு 11 உ.வி.மு.ச.பிரிவு - 1 மற்றும் உ.வி.மு.ச

முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், வேடசந்தூர்

அசல் வழக்கு எண்.46/2020

வா.சா.1

சாட்சியின் பெயர் : குமரேசன்
தகப்பனார் பெயர் : திருமலைசாமி
வயது : 36/2024
தொழில் :
மதம் :
ஜாதி :
கிராமம் : கேத்தம்பட்டி
தாலுகா : வேடசந்தூர்
மாவட்டம் : திண்டுக்கல்

1873 ன் வருடத்திய வகைமுறை சட்டம் பிரிவு 10 ன் படி சாட்சி அழைக்கப்பட்டு அங்கனமே உள்ளார்ந்த உறுதி வரை செய்யப்பட்டு 14.11.2024 ம் தேதி என்னால் சாட்சியம்சத்திய பிரமாணம் செய்யப்பட்டார்.

முன் விசாரணை

நான் இந்த வழக்கின் 1ம் வாதி. நான் பிரமாணவாக்குமூலம் தாக்கல் செய்துள்ளேன். பிரமாணவாக்குமூலத்தில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது. பிரமாண வாக்குமூலத்தில் சொல்லப்பட்டுள்ள விபரங்கள் எனக்கு தெரியும். விபரங்களை நான் கூற எனது வழக்கறிஞர் அதை தயார் செய்தார். எனது தரப்பில் கீழ்க்கண்ட ஆவணங்கள் குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

வரிசை எண்	தேதி	ஆவண விபரம்	தன்மை
வா.சா.ஆ.1	11.02.1953	தாவா அப்பாக்காளை பெயரில்	சொத்திற்கு செட்டியார் இருந்த சான்றிட்ட நகல்

		கிரையப்பத்திரம்	
வா.சா.ஆ.2	10.10.1956	தாவா சொத்தை நாகம்மாளுக்கு அப்பாக்காளை செட்டியார் எழுதிக்கொடுத்த கிரையப்பத்திரம்	சான்றிட்ட நகல்
வா.சா.ஆ.3	09.12.1966	தாவா சொத்தில் ஆலம்மாள் பாகத்தை தொட்டியப்பககவுடருக்கு கிரையம் செய்து கொடுத்த கிரையப்பத்திரம்	சான்றிட்ட நகல்
வா.சா.ஆ.4	17.12.1968	தாவா சொத்தையும், இதர சொத்துக்களையும் தொட்டியப்பகவுடரும் அவரது சகோதர, சகோதரிகளும் பாகம் பிரித்துக்கொண்ட பாகவிஸ்தி பத்திரம்	சான்றிட்ட நகல்
வா.சா.ஆ.5	23.11.2015	தாவா சொத்தின் ஒரு பகுதியை தொட்டியப்பககவுடர் 1 ம் வாதிக்கு எழுதிக்கொடுத்த கிரையப்பத்திரம்	சான்றிட்ட நகல்
வா.சா.ஆ.6	20.11.2015	தாவா சொத்தின் மற்றொரு பகுதியை தொட்டியப்பககவுடர் 2 ம் வாதிக்கு எழுதிக்கொடுத்த கிரையப்பத்திரம்	சான்றிட்ட நகல்
வா.சா.ஆ.7	---	தாவா சொத்தின் பட்டா மாறுதலை ஆட்சேபித்து 1 ம் வாதி பழனி கோட்டாட்சியரிடம் கொடுத்த பட்டா மாறுதல் மனு	அலுவலக நகல்
வா.சா.ஆ.8	27.03.2017	தாவா சொத்தின் பட்டா மாறுதல் மனுவிற்கு பழனி கோட்டாட்சியர் அலுவலகத்தில் இருந்து விசாரணைக்கு அழைத்த விசாரணை அழைப்பாணை	நகல்

வா.சா.ஆ.9	---	தாவா சொத்தை பற்றி விளக்கக்கூடிய மாதிரி வரைபடம்	அசல்
-----------	-----	--	------

பிராது படி தீர்ப்பாக பிரார்த்திக்கின்றேன்.

வேண்டுகோளின்படி குறுக்குவிசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

*Take down by me in open court
and Read over to the witness
and interpreted to him/her in
Tamil and admitted by him/her
to be correct*

**Principal District Munsif
Vedasandur**